
UCHWAŁA NR XI/88/2025 
RADY GMINY MURÓW 

z dnia 13 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie aktualizacji prawa miejscowego w sprawie pomników 
przyrody znajdujących się na terenie Gminy Murów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 19 marca 2025 r. w przedmiocie aktualizacji prawa miejscowego 
w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Murów, biorąc pod uwagę stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Murów, uwzględnia się petycję w części w zakresie 
dokonania przeglądu stanu lokalnych form ochrony  przyrody oraz analizy aktów ustanawiających pomniki 
przyrody. W pozostałym zakresie nie uwzględnia się przedmiotowej petycji. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Murów do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Siekierka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34ADD4F0-18AA-4EBE-ADFA-AAFECD257A99. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/88/2025 

Rady Gminy Murów 

z dnia 13 maja 2025 r. 

Dnia 19 marca 2025 do Rady Gminy Murów wpłynęła petycja w przedmiocie aktualizacji prawa 
miejscowego w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Murów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Murów dokonała analizy treści petycji, 
a następnie na posiedzeniu w dniu 6 maja 2025 r. przyjęła ostateczne rozstrzygnięcie w sprawie przedmiotowej 
petycji. 

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, że zasadnym byłoby dokonanie przeglądu stanu lokalnych 
form ochrony przyrody, a także analiza aktów ustanawiających pomniki przyrody. W następstwie w razie 
uznania za konieczne - dokonanie aktualizacji przepisów w tym zakresie. W zakresie dotyczącej części B 
petycji tj. utworzenie dokumentu raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody 
i corocznego przedstawiania Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, 
porządku wokół pomników przyrody – Komisja uznała, że nie jest to dokument obligatoryjny, wynikający 
z obowiązujących przepisów i nie zauważa konieczności  jego sporządzenia. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Rada Gminy Murów postanawia jak w § 1 uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34ADD4F0-18AA-4EBE-ADFA-AAFECD257A99. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/88/2025 RADY GMINY MURÓW z dnia 13 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


